

## ENCO A/S - EL

Erhvervsvej 18  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 26 92 53 39

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
26. februar 2018



---

Jesper Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ENCO A/S - EL Erhvervsvej 18 2600 Glostrup
	Telefon: 43 43 37 76
	Hjemmeside: <a href="http://www.encoel.dk">www.encoel.dk</a>
	CVR-nr.: 26 92 53 39
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Hjemsted: Glostrup
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Rasmussen, formand Stig Weberg-Petersen Henriette Weberg-Petersen Jørn Kristoffersen
<b>Direktion</b>	Stig Weberg-Petersen
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank, Finanscenter Storkøbenhavn Hovedvejen 107 2600 Glostrup
	Nordea Bank Danmark, Roskilde Afdeling Algade 16 4000 Roskilde

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	67.752.581	74.250.835	58.982.509	60.070.232	55.721.917
Resultat før finansielle poster	2.264.963	949.232	4.517.473	4.968.389	3.262.379
Resultat af finansielle poster	-72.662	-74.941	27.700	-39.804	-53.819
Årets resultat	1.693.955	657.878	3.489.990	3.757.903	2.399.046
<b>Balance</b>					
Balancesum	20.042.497	19.933.194	21.788.696	19.531.577	16.004.525
Investering i materielle anlægsaktiver	350.958	452.736	547.605	720.606	403.300
Egenkapital	6.989.596	5.645.641	7.987.763	7.497.773	5.239.870
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	48,0%	51,9%	56,0%	53,3%	49,6%
Overskudsgrad	3,3%	1,3%	7,7%	8,3%	5,9%
Afkastningsgrad	11,3%	4,6%	21,9%	28,0%	14,3%
Soliditetsgrad	34,9%	28,3%	36,7%	38,4%	32,7%
Forrentning af egenkapital	26,8%	9,7%	45,1%	59,0%	43,3%
Likviditetsgrad	166,7%	148,1%	168,0%	177,2%	153,5%



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af el-entrepriser og -service.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.693.955, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.989.596.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet har en solid ordrebeholdning og loyale kunder, men markedet er stadig meget præget af såvel konkurrence som ressourcemangel. For 2018 forventer ledelsen, at omsætning og resultat er på niveau med 2017.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>67.752.581</b>	<b>74.250.835</b>
Andre driftsindtægter		52.000	114.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-31.253.880	-31.011.589
Andre eksterne omkostninger		-3.997.794	-4.816.557
<b>Bruttoresultat</b>		<b>32.552.907</b>	<b>38.536.689</b>
Personaleomkostninger	1	-29.992.411	-37.042.641
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.560.496</b>	<b>1.494.048</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-295.533	-544.816
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.264.963</b>	<b>949.232</b>
Finansielle indtægter	3	57.667	59.575
Finansielle omkostninger	4	-130.329	-134.516
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.192.301</b>	<b>874.291</b>
Skat af årets resultat	5	-498.346	-216.413
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.693.955</u></b>	<b><u>657.878</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.300.000	350.000
Overført resultat		393.955	307.878
		<b><u>1.693.955</u></b>	<b><u>657.878</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		738.980	683.555
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>738.980</u>	<u>683.555</u>
Andre tilgodehavender		365.400	315.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>365.400</u>	<u>315.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.104.380</u>	<u>998.955</u>
Råvarer og hjælpematerialer		105.000	110.000
<b>Varebeholdninger</b>		<u>105.000</u>	<u>110.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.159.154	15.920.722
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.729.890	2.141.509
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		567.618	285.177
Andre tilgodehavender		289.931	451.487
Selskabsskat		22.934	0
Periodeafgrænsningsposter		99.449	15.090
<b>Tilgodehavender</b>		<u>17.868.976</u>	<u>18.813.985</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>964.141</u>	<u>10.254</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>18.938.117</u>	<u>18.934.239</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>20.042.497</u>	<u>19.933.194</u>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.189.596	4.795.641
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.300.000</u>	<u>350.000</u>
<b>Egenkapital</b>	9	<u><b>6.989.596</b></u>	<u><b>5.645.641</b></u>
Hensættelse til udskudt skat		1.001.313	767.033
Andre hensættelser		<u>690.000</u>	<u>740.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>1.691.313</b></u>	<u><b>1.507.033</b></u>
Gæld til banker		0	1.725.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.448.145	2.767.351
Forudfakturering igangværende arbejder	8	791.634	2.778.309
Selskabsskat		0	84.756
Anden gæld		<u>4.121.809</u>	<u>5.424.216</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>11.361.588</b></u>	<u><b>12.780.520</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>11.361.588</b></u>	<u><b>12.780.520</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>20.042.497</b></u></u>	<u><u><b>19.933.194</b></u></u>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	4.795.641	350.000	5.645.641
Betalt ordinært udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets resultat	0	393.955	1.300.000	1.693.955
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>5.189.596</b>	<b>1.300.000</b>	<b>6.989.596</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	4.487.763	3.000.000	7.987.763
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	307.878	350.000	657.878
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>4.795.641</b>	<b>350.000</b>	<b>5.645.641</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat		1.693.955	657.878
Reguleringer	14	764.541	768.170
Ændring i driftskapital	15	<u>1.364.655</u>	<u>-1.193.351</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>3.823.151</b>	<b>232.697</b>
Renteindbetalinger og lignende		57.667	59.575
Renteudbetalinger og lignende		<u>-130.329</u>	<u>-134.516</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.750.489</b>	<b>157.756</b>
Betalt selskabsskat		<u>-371.756</u>	<u>-832.526</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.378.733</b>	<b>-674.770</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-350.958	-452.736
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-50.000	-400
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>52.000</u>	<u>159.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-348.958</b>	<b>-294.136</b>
Betalt udbytte		<u>-350.000</u>	<u>-3.000.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-350.000</b>	<b>-3.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.679.775</b>	<b>-3.968.906</b>
Likvide beholdninger		10.254	2.253.272
Gæld til banker		<u>-1.725.888</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2017		<u>-1.715.634</u>	<u>2.253.272</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>964.141</b>	<b>-1.715.634</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		964.141	10.254
Gæld til banker		<u>0</u>	<u>-1.725.888</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>964.141</b>	<b>-1.715.634</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	26.215.165	32.894.059
Pensioner	1.988.852	2.425.019
Andre omkostninger til social sikring	834.427	707.905
Andre personaleomkostninger	953.967	1.015.658
	<u><b>29.992.411</b></u>	<u><b>37.042.641</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>83</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	83.334
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	295.533	461.482
	<u><b>295.533</b></u>	<u><b>544.816</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.704	10.968
Andre finansielle indtægter	51.963	48.607
	<u><b>57.667</b></u>	<u><b>59.575</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	130.329	134.516
	<u><b>130.329</b></u>	<u><b>134.516</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	264.066	261.756
Årets udskudte skat	<u>234.280</u>	<u>-45.343</u>
	<u><b>498.346</b></u>	<u><b>216.413</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		613.400
Afgang i årets løb		<u>-613.400</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		613.400
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		<u>-613.400</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	2.588.236
Tilgang i årets løb	350.958
Afgang i årets løb	<u>-325.918</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.613.276</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.904.681
Årets afskrivninger	295.533
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-325.918</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.874.296</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>738.980</u></u></b>

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	34.215.182	33.452.611
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-33.276.926</u>	<u>-34.089.411</u>
	<b><u><u>938.256</u></u></b>	<b><u><u>-636.800</u></u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.729.890	2.141.509
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-791.634</u>	<u>-2.778.309</u>
	<b><u><u>938.256</u></u></b>	<b><u><u>-636.800</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000.  
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.942.422</u>	<u>2.061.371</u>
	<u><b>1.942.422</b></u>	<u><b>2.061.371</b></u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt kr. 425.000 (2016: kr. 424.996), hvor lejemål kan opsiges med 6 måneders frist. Endvidere omfattes forpligtelser for operationelle leasingkontrakter på biler i alt kr. 1.517.422 (2016: kr. 1.636.375) med en resterende periode på op til 4,5 år.

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Weberg Holding ApS (administrationselskab) og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat for indkomståret, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier, jf. AB92. Arbejdsgarantierne er stillet gennem anerkendte danske garantistillere for i alt kr. 10.465.910.

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution med ENCO Ejendomme ApS til sikkerhed for dette selskabs bankmellemværende.

## Noter til årsrapporten

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår. Om transaktionerne kan i øvrigt oplyses:

Moderselskabet Weberg Holding ApS besidder gennem ejerskab bestemmende indflydelse.

Selskabet har løbende haft mellemværender med ENCO Ejendomme ApS, som er 50% ejet af Weberg Holding ApS. Den del, der ikke kan karakteriseres som almindeligt handelsmellemværende, forrentes på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Weberg Holding ApS (ejerandel: 100%)

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-57.667	-59.575
Finansielle omkostninger	130.329	134.516
Af- og nedskrivninger	295.533	544.816
Andre driftsindtægter	-52.000	-114.000
Regulering af hensættelse til garantiomkostninger	-50.000	46.000
Skat af årets resultat	498.346	216.413
	<u>764.541</u>	<u>768.170</u>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	5.000	44.541
Ændring i tilgodehavender	975.230	-568.737
Ændring i leverandører mv.	384.425	-669.155
	<u>1.364.655</u>	<u>-1.193.351</u>